
UCHWAŁA NR X.52.2025 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomocy w likwidacji nadal trwającego 
systemu komunistycznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018r., poz. 870) , uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Rzecznika Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 
w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego 
przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy 
z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł 
sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP - postanawia się o jej 
nieuwzględnieniu z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady MiastaWojcieszów, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Dajcz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F2FFE2-1C1B-4219-BE64-CF8641516CD3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 stycznia 2025 r. wpłynęła petycja złożona przez Rzecznika Urzędu Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie 
oraz o podjęcie współpracy z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród 
Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 

 Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym petycja trafiła 
pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie 
Miasta Wojcieszów opinii w sprawie, której petycja dotyczy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 marca  2025 r. przyjęła 
stanowisko, że petycja spełnia wymogi formalne z art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 
jednakże uznała petycję za niezasadną, gdyż postulaty w niej zawarte nie leżą w zakresie 
kompetencji władz gminy. 

 Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może 
być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji.  

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Wojcieszów, po rozpatrzeniu petycji i zapoznaniu się 
ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że brak podstaw prawnych do 
uwzględnienia przedmiotowej petycji. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F2FFE2-1C1B-4219-BE64-CF8641516CD3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X.52.2025 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-27T06:03:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




